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Le Conseil d’Administration (CA) du BDE-UTC s’est ouvert le 22/03/2023 a 20h10 a
Compiégne, dans les locaux de I'Université de Technologie de Compiégne en salle BFA306.

Pour rappel, les CA du BDE-UTC sont soumis aux articles 18 a 22 des statuts du BDE-UTC.
Il est notamment stipulé que « Sont membres du Conseil d’Administration, ci-aprés désigné

CA:

- les membres du bureau restreint du BDE-UTC ;

- le président, le secrétaire et le trésorier de chaque pole.
Les voix délibératives sont réparties comme suit :
- une voix par membre du bureau restreint du BDE-UTC soit sept voix ;

- trois voix par président de pble, 2 voix par trésorier, 2 voix par secrétaire, soit sept
Voix par pole »

Etaient présents :

PRENOM NOM ASSOCIATION POSTE PROCURATION VOIX
Julie Cotté BDE Secrétaire | Léna Ferrand (1 1
générale VOIX)
Léa Laffilé BDE Présidenté | _ 1
Antoine Jossic BDE Trésorier - 1
Audrey Laurent BDE VP Com _ 1
Hafsa Bouzid BDE VP Projet _ 1
Pierre Fagot PAE Président Hortense De 3
Carbonnieres (1
VOIX)
Axel Christeaut- | PAE Trésorier _ 2
Guerra
Nicolas Micheletti PAE Secrétaire | _ 2
générale
Arman Saint-Marc | PSEC Président Daphné Engrand (2 | 3
VOIX)
Aymeric Saillant PSEC Trésorier - 2




Mathis Vette PTE Président - 3
Lise Gallo PTE Secrétaire | _ 2
Maxence Valet PTE Trésoriere | _ 2
Line Gass PVDC Secrétaire | _ 2
générale
Thibault Germain PVDC Présidente Algx)ia Rolland (2 3
VOiX

Voir feuille de présence en annexe.

Comme annoncé dans le mail du 21 mars 2023 a 10h30, I'ordre du jour définitif est le
suivant :
- Vote d'attribution de I'avance de trésorerie a la commission du PVDC : Intégration.

La commission du PVDC portant le nom Intégration demande par mail auprés du PVDC et
du BDE une avance de trésorerie d’'un montant de 10500 €. Le PVDC accepte la demande
et la transmet au BDE-UTC.

Le Conseil d’Administration du BDE-UTC se réunit. La présidente du BDE-UTC, Léa Laffilé
ainsi que le trésorier Antoine Jossic présentent la situation, le contexte et les modalités de
cette demande en s’appuyant sur les documents envoyés lors de la convocation, visibles en
annexe. Les raisons principales justifiant cette avance sont la nécessité d’'un fonds de
roulement pour pouvoir commencer les préparations de I'intégration d’A23. De plus, cela
s'inscrit dans le remboursement que [l'Intégration doit faire auprés du BDE-UTC d'un
montant de 10733,97€ concernant les rechargement cashless de I'édition A22.

Le CA discute autour des 500€ du budget prévisionnel destiné au stand des Hauts de
France. Est rappelé la présence des Hauts de France lors de la Course Colorée de
I'Intégration ainsi que la subvention de 200€ prévue par ce méme organisme.

Le budget technique prévisionnel est également questionné. Il est précisé que méme si ce
dernier serait encore a réduire, il est déja en I'état actuel trés réduit. L'année derniére ce
budget dépassait les 20 000€. Est rappelé également la possibilité d'emprunt de la scéne de
I'arc, jugée assez grande. La seule contrainte étant de devoir la transporter jusqu’au lieu du
wei. Le conseil donnée est donc de se renseigner sur la possibilité de paiement uniqguement
du transport de cette scéne.



De la méme maniére sont notés les efforts prévus concernant l'intégration en générale et le
wei :
- retour d’'un wei sur une seule nuitée
- budget établi rentable a 75% des places prévues vendues dans le cas du wei (soit
675 ventes pour 900 places prévues), et a 80 % sur l'intégration classique
- budget établi a 'avance sans connaitre le lieu du wei
- le prix du pack intégration serait a 28€, celui du wei a 40€

Le CA indique un souhait de voir ce budget se réduire encore par rapport a ce qui est
proposé. Certains budgets sont encore trop gonflés (exemple : 1000 € de sacem). De plus,
les montants des subventions prévues semblent élevées, et 'on peut s’attendre a ce qu'ils
soient réduits. Cependant les montants demandés restent toutefois raisonnables et sensés
au vu de I'événement dont il est question et du nombre de personnes touchées par ce
dernier. En effet, I'intégration est un événement particulier car il marque I'arrivée a 'UTC de
chacun.es, en ce sens soutenir cet événement reste primordial.

Sont rappelées les régles relatives aux avances de trésorerie : une convention est signée
entre le BDE et la commission au préalable afin de fixer le montant et les modalités de
remboursement de I'avance de trésorerie. Ces modalités interdisent de nouvelles avances
de trésorerie si le remboursement de 'avance mentionnée n’est pas fait.

A ce sujet, au vu des conditions ci-dessus citées ainsi que des dates de l'intégration (ayant
lieu début septembre 2023) le fait d’élargir les délais de remboursement de cette avance de
trésorerie au semestre A23. En effet, dans les conditions normales, le réglement intérieur du
BDE-UTC stipule (article 13) : La durée d’'une telle avance de trésorerie ne pourra pas aller
au-dela de la date de fin du semestre durant lequel elle a été délivrée, conformément au
calendrier universitaire de 'UTC.”. En ce sens, le CA vote en méme temps I'allongement de
la durée de cette avance a la fin du semestre A23. De la méme maniére le CA vote le fait de
donner le pouvoir a Léa Laffilé, présidente du BDE-UTC de signer au nom du CA cette
convention d’avance de trésorerie.

Sont rélues a l'oral les modalités de la convention d’avance de trésorerie et est énoncée la
durée telle que : “la commission PVDC-Intégration s’engage a rembourser dans un délai de
1 an a partir de la date de signature de la convention”

Résultat du vote relatif a I'attribution de I'avance de trésorerie d'un montant de 10500€ a la
commission PVDC-Intégration, les modalités de remboursement de cette derniére ainsi qu’a
la délégation de pouvoir donnée a Léa Laffilé afin de signer la convention d'avance de
trésorerie.

abstention : 5 voix
blanc : 8 voix
contre : 0 voix
pour : 22 voix



A la majorité des voix exprimées, sont approuvées l'avance de trésorerie d'un montant de
10500€ a la commission PVDC-Intégration, les modalités de remboursement de cette

derniére ainsi que la délégation de pouvoir donnée a Léa Laffilé afin de signer la convention
d’avance de trésorerie.

Lordre du jour étant épuisé, le Conseil d’Administration du BDE-UTC est clos par le président
de séance a 20h46.

Le président de la séance La secreétaire de la séance
Léa Laffilé Julie Cotté



Justification avance de trésorerie

Actuellement, I'Intégration a sur son compte 2919,07€. A ce montant doivent s’ajouter
différentes entrées d’argent qui n‘ont pas été recues pour le moment :

- 225€ de part variable de la Société Générale pour les ouvertures de comptes qui ont
été effectuées (5x45€)

- 2000€ de subventions Crous qui n‘ont pas été reversées (un mail de confirmation a
bien été recu)

- 100€ de sponsors

- 1000€ de subventions HDF

Les subventions HDF prennent en général plusieurs semestres a étre récupérées. Pour
I’édition 2023, nous prenons donc en compte uniquement les 3 premieres recettes (part
variable SG, Crous et sponsors) pour un total de 2325€.

Cependant, LIntégration doit reverser au BDE la totalité des rechargements cashless qui ont
eu lieu durant la derniere édition. Le montant de ces rechargements s’éleve a 10857,23€. Le
BDE a choisi d’offrir les frais d’utilisation des TPE d’'un montant de 123,26€ (ayant gardé les
soldes non utilisés des cartes cashless). Le montant que I'Intégration doit au BDE est donc de
10733,97€ (10857,23€-123,26€).

2919,07€ + 2325€ - 10733,97€ = -5489,9€

L'Intégration aura donc un solde sur le compte a -5489,9€ suite a la cl6ture de I'édition de
2022.

Pour pouvoir effectuer les premiéres dépenses des le début de ce semestre pour I'édition
2023, I'lIntégration a besoin d’un fonds de roulement d’environ 5000€.

Pour atteindre ce montant, I'Intégration demande une avance de trésorerie de 10500€ au
BDE-UTC.

L'objectif étant de rembourser cette avance a la suite de I'édition 2023, le budget
prévisionnel a été équilibré en diminuant le nombre de participants. Ainsi, il est prévu 80%
de places vendues pour la semaine d’intégration et 75% de places vendues pour le WEI (voir
les effectifs dans le tableau ci-dessous). A titre de comparaison, 742 places ont été vendues
au WEI précédent.

Nouvos Intégrateurs WEI
Prévisions 900 500 900
75% des effectifs 675
80% des effectifs 720 400 720

Pour compléter cette demande d’avance, 2 documents sont annexés a celui-ci (bilan financier
de I'édition 2022 et budget prévisionnel pour I'édition 2023).




1.1. Administratif Solde début d'exercice 0 2919,07
Fonds de roulement (solde fin d'exercic: -5118,6 0
BDE - PVDC Avance de trésorerie 0 10500
Remboursement Intégrations A21 et AZ -10733,97 0
Banque Frais administratifs -101,5 0
Fonds de caisse Packs nouvés -500 0
Packs intégrateurs -500 0
Remboursement packs 0 1000
CROUS Subvention 2022 0 2000
Société Générale Reversement Création Compte 0 225
Informatique Serveur -50 0
1.2. Communication Polar Impressions -400 0
1.3.CC Logistique Poudre colorée -2500 0
Matériel / Déco -250 0
Concert SACEM -100 0
Hauts de France Stands -500 0
1.4. Partenariats Sponsoring Commerces 0 2000
Parteneriats Assos -300 0
1.5. Restauration Logistique Eau -200 0
Softs -100 0
Matériel -500 0
Remorque -400 0
Journées EJL -100 0
JEF -2000 0
cCc -500 0
PMDE -200 400
1.6. Logistique Accessoires T-Shirts Nouvos -3000 0
T-Shirts Intégrateurs -2000 0
T-Shirts CC -3000 0
Bracelets -500 0
Autocollants -200 0
Goodies -2800 1400
Tissus/Rubans -100 0
Prestations Secouruts -2000 0
Sécurité -12000 0
Office national des foréts -1350 0
Camion Location -4500 0
Essence -1000 0
Matériel Animation -2000 0
Divers -400 0
Défraiments Remboursements et autres -1500 0
1.7. Soirée Gigot Bitume Logistique Restauration -1500 0
Biéres -1000 2000
Softs -50 100
Concert Scéne -500 0
SACEM -700 0
1.8. Cinéma Plein Air Prestataire Matériel (Scene, Son, Lumiere) -1500 0
Film -500 0
ToTAL4S . 00 0
1.9. Soirée Parrainage Logistique Restauration -3000 0
Matériel / Déco -200 0
Softs -100 200
Biéres -2500 5000
Concert Scéne -500 0
SACEM -700
2.0. Spectacle Prestataire Spectacle / Prestation -1800 0
2.1. Estu Parking Logistique / Restauration Snacks -400 1000
Softs -50 100
Biéres -3000 6000
Toilettes BF -300 0
Concert Scene -500 0
SACEM -700 0
TOTAL24 . 40 00
2.2.TUC uTC Financement TUC 0 12000
Hauts de France Stands -500 0
Logistique Transport -5000 0
Restauration -3500 0
Chantiers -3400
Animation Défis citoyens -100 0

2.3. WEI Logistique Navettes -13000 0
Lieu -9000 0
Barriérage -2500 0
Déco -500 0



Groupes électrogenes -1500 0

Tentes -1400 1400

Restauration Repas / softs -4000 300

Snacks -400 1000

Biéres -5000 10000

Concert Scéne -12000 0

Artiste -2000 0

SACEM -1000 0

Animation Toutes -1000 0

Défraiments Artistes et autres -1500 0

ToTAL23 . a0 12700
2.4. Recettes propres Ventes Packs nouvés 0 20160
Packs intégrateurs 0 11200

Packs WEI 0 27000

Places Course colorée 0 1000

TOTAL24 e 59360
2.5. Subventions BDE - PVDC Subvention classique 0 5000
Subvention DD 0 1500

FSDIE Subvention 0 6000

CROUS Subvention 0 4000

HDF Subvention 0 2000

Société Générale Subvention 0 800

Sorbonnes Université Subvention 0 10000

Balance 0
Nouvos Intégrateurs WEI

Prévisions 900 500 900|100 participants CC (hors integ)|

75% des effectifs

80% des effectifs 720 400

90% des effectifs [ 810] 450]

Packs WEI 40 euros

Packs nouvés 28 euros

Packs intégrateurs 28 euros

Place Course colorée 10 euros




Poéle
Total pour
1.1 Administratif

Sous-Péle

BDE-PVDC

Concert

Cotisation banque

Fonds de caisse

Frais de dossier administratif
Frais Google Drive
Informatique
Remboursement

Société Générale

Total pour 1.1 Administratif

1.2 Communication

Communication
Impressions

Total pour 1.2 Communication

1.3 Course Coloré

Accessoire
Animation
Concert
Logistique

Remboursement

Total pour 1.3 Course Coloré

1.4 Partenariats

Commerce

Partenariat assos

Total pour 1.4 Partenariats

1.5 Restauration

Achat biere
Bouffe

METRO

Remboursement
Restauration

Total pour 1.5 Restauration

1.6 Logistique

Accessoire
Animation

BDE-PVDC
Caution
Concert
Essence

Impressions

Nom Budget

Sacem
Cotisation annuelle carte
Banque
Banque

Packs intégrateur
Packs WEI

Banque

Polar P21

Polar A22

Achat

Structures gonflables
SACEM 2022
Logistique

Poudre colorée

Déco

Harmony Musique
Parts fixes 2021

EPI

Collation
Biere

Achat

METRO
Remboursement
soft

Collation
Remboursement
Repas
Remboursement
Divers

Matériel

Autocollant

Achat

Animation

Remboursement
Gants/Poubelles

Camion

Logistique

Essence

Remboursement BDI
Plaquettes & guide de survie

0
0
-148,45
-58
-1000
-150
-11,94
-57,6
-182,97
-30

-50

-0,6

-15
-1704,56
-374,04
-31,01
1348
-539,85
742
-672
-69,1
-5,7
-2490,18
-19,58
-6,78
-3337,54

-400
-17913,06
-1747,62
-102,2
781,27
137
25,2
-530,8
13,44
-1715,36
517,02
-66,74
71,2
-297,05
-24317,96
162,72
28,7
-51,97
-93,28
-350
-1714,44
-1130

-50
-165,67
-12,99

4000

N
o
o o o

4026

O O O O O O O O 0O OO O u oo o o o o o o

-
o
o

1590
420

2110

o O O o

203,16

230,24

O O O O O O O ©o o o



JEF
Logistique

Matériel
PMDE

Prestation

Remboursement

Secourut's
Sweats
Tee-shirt
Total pour 1.6 Logistique
1.7 Journée HDF Animation

Degustation Fromage
Partenariat assos
Total pour 1.7 Journée HDF
1.9 Soirée Parrainage Acompte
Concert
Logistique

Soirée Parrainage
Total pour 1.9 Soirée Parrainage
2.0 Spectacle Acompte
Total pour 2.0 Spectacle
22TUC Restauration
Société Générale
Total pour 2.2 TUC
2.3 WEI Acompte

Animation

Bouffe

Concert

Essence

Hébergement

Logistique

Prestation

Bracelets
Camion

Déco

Divers

Goodies

Péages
Remboursement
Tissus/Rubans

Déco
Remboursement
Agents de sécurité
Clan
Remboursement BDI
Prestation

Prestation

T-shirts Integ

Animation

Structures gonflables
Remboursement BDI
Ventes

Navette

SACEM 2022

Navette

Nettoyage Ziquodrome
Nettoyage Ziquodrome

Prestation

Banque

Collation
Navette
Animation
Déco
Divers

Artiste
SACEM 2022

Essence
Remboursement
Défraiement artiste
Location lieu
logement
Scéne/Son/Lumiere WEI
Achat

Camion

Déco

Logistique

Navette
Remboursement

-900
-450
-500

-3196,15
-44,87
7,78
-3114,6
-70,96
-25,72
-106,2
-59,51
-45,39
0
-13071,54
-95,44
-20,29
-1985
-1079
-7999,2
-36531,42
-11,98
-1956
-142,45
-231,5
-2341,93
-2500
-460,03
-2500
-380
-380
-6220,03
-1800
-1800
111,67
0
-111,67
210
-2997
-20,45
-43,89
0

-700
-1623,5
-668,1
-36,71
-441,76
-50
-235,32
-12100
-106,9
-158,73
-117,8
-313
-971,04
-6348
-12793
-210,37

O O O O O O 0o o o o o o

O O O O O OO oo o o o o o

468,29
468,29

42,85

O O O O O O O O o o o o o o o

65,98



Scéne/Son/Lumiére WEI -21831,5 0

Tente Décathlon -1400 0

METRO Achat -111,46 0

Remboursement Défraiement Orga -398,28 0

Remboursement -455 0

Tente Décathlon -30 0

Restauration -720,6 0

Achat -5473,88 0

Logistique -50 0

Matériel -31,76 0

Total pour 2.3 WEI -70648,05 108,83
2.4 Recettes popres Prestation 0 1073,22
BDE-PVDC 0 53005,87

Fonds de caisse Remboursement 0 5726,62

PMDE Ventes 0 156

Reventes soft 0 40

Société Générale Banque 0 20

Ventes 0 31034,72

Banque 0 1072,63

Packs intégrateur 0 12178,15

soft 0 19

Vente 0 110,22

Ventes jour 1 Packs nouvos 0 5325

Packs WEI 0 3645

Ventes Packs Billeterie Packs WEI 0 175

Vente 0 15751,95

Ventes Packs physique Packs nouvos 0 30

Total pour 2.4 Recettes popres 0 129363,38
2.5 Subventions BDE-PVDC Commission 0 3000
FSDIE 0 5000

HDF 2020 0 666,57

Société Générale Sponso 0 1000

Total pour 2.5 Subventions 0 9666,57
Total général -147633,01 146006,7
Déficit -1626,31
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10/04/2023 19:15 Gmail - Convocation CAE

M Gmaill BDE -UTC <bde.utc@gmail.com>

Convocation CAE

BDE-UTC <bde@assos.utc.fr> 21 mars 2023 a 10:30

Répondre a : bde@assos.utc.fr
A : bde-ca@assos.utc.fr

Bonjour a toutes et a tous,

J'ai le plaisir de vous convier au prochain Conseil d'Administration Extraordinaire du BDE qui se tiendra le mercredi
22 mars 2023 a 20h, en FA306.

Sont convié.es :
- Les membres du bureau restreint du BDE-UTC ;
- Les président.e.s, les secrétaires, les trésorier.e.s de chaque pbles

L'ordre du jour définitif est le suivant :
- Vote d'attribution de I'avance de trésorerie a I'association : Intégration.

Ci-joint le bilan prévisionnel 2023 de I'Intégration avec le montant de I'avance ainsi que le bilan de I'édition 2022.
Si vous ne pouvez pas venir, vous pouvez donner votre procuration a un.e membre du CA (mail a envoyer au BDE,
avec la personne qui prend la procuration en copie, 2 procuration maximum par personne).

Nous vous rappelons tout de méme que la CAE ne peut pas avoir lieu sans une personne par pdle au minimum.

Enfin, le CAE ne peut pas avoir lieu sans votre accord écrit a tous.tes, merci de répondre a ce mail en acceptant la
tenue du CAE du mercredi 22 mars (si toute fois vous l'acceptez).

Bonne journée,
Léa Laffilé et Julie Cotté

2 piéces jointes

@ Budget prévisonnel 2023.xIsx
10K

BILAN TRESO INTEGRATION 2022 (2).pdf
B 195K
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